[image: image1.png]

[image: image2.png]

DECRETO Nº 026, DE 01 DE MARÇO DE 2018.

O Prefeito Municipal de Rio das Flôres, Estado do Rio de Janeiro, eleito e empossado na forma da lei, usando de suas atribuições legais.

CONSIDERANDO o princípio da legalidade constante do artigo 37, da Constituição Federal do Brasil;

CONSIDERANDO que o Estatuto dos Servidores Públicos Municipais de Rio das Flôres – Lei Complementar nº 084, de 03 de novembro de 2005, dispõe sobre os direitos e deveres dos Servidores Municipais;

CONSIDERANDO que é dever da Administração promover o cumprimento das Leis Municipais,

RESOLVE:

Art. 1º - Determinar à Secretaria Municipal de Administração que:

 a)- promova o levantamento do valor da Pecúnia referente as Licenças Prêmio não gozadas dos servidores municipais aposentados;

b)- pague aos servidores municipais aposentados que fazem jus aos valores correspondentes as Licenças Prêmio não gozadas, convertidas em pecúnia, em 24 (vinte e quatro) parcelas mensais, a partir do mês de 1º de abril de 2018.

Art. 2º - Este Decreto portaria entra em vigor a partir de sua publicação, revogando as disposições em contrário.

PUBLIQUE-SE, REGISTRE-SE, CUMPRA-SE.

Rio das Flôres, 01 de março de 2018.

Vicente de Paula de Souza Guedes
Prefeito Municipal

_1167658170